Çünkü
kâfir, kendi günahının yerinde ve doğru olduğuna inanır ve zaten bu ne-
denle af ve mağfiret dilemez. Böyle kişilerin affı caiz olmayıp, devamlı bir
azabı gerektirir, çünkü küfür, devamlı bir inanış halidir66 demiştir.

İmam Muhammed Pezdevî (ö. 493/1099) de büyük günah işleyenler
hakkında kelâm ekollerinin görüşlerini belirttikten sonra bunların izahını
yapmış ve Matürîdî kelâm ekolünün görüşlerinin isabetli olduğunu belirt-
miştir.67

İslâm dini üzerine yaptığı araştırmalarla meşhur olan Japon âlimi Izutsu
da, kebîreyi Nisâ suresi 116.

Mürcie alimleri bu tartışmalar bağlamında, “amel imandan bir cüz mü-
dür, değil midir” savlarıyla en tartışmalı konulardan birini ortaya atmışlar-
dır. Mürcie’nin ilklerinden olan Cehm b. Safvan (ö. 128/745), amelin
tümünün anlamsız olduğunu, asıl olanın niyet ve düşünce olduğunu söy-
lemiştir.90 Mürcie’nin diğer bir kolu olan Kerrâmîlere göre ise iman, dil ile
söylemek yahut yapmaktır. Bunun dışında hiçbir şey imanın teşkil edici bir
ögesi olamaz.